
UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska Krzywinia uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/61/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1. ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
242.812,43 zł. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 73.548.599,43 zł w tym: 

- dochody bieżące 67.044.191,25 zł, 

- dochody majątkowe 6.504.408,25 zł. 

3. W § 2. ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
150.710,16 zł. 

4. Plan wydatków po zmianie wynosi 79.378.286,88 zł w tym: 

- wydatki bieżące 63.237.426,75 zł, 

- wydatki majątkowe 16.140.860,13 zł. 

5. § 2 ust. 2 pkt. 3 Otrzymuje brzmienie: 

"wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 

2.555.613,39 zł 

6. § 3 Otrzymuje brzmienie: " Określa się deficyt budżetu w kwocie 5.829.687,45 zł, który 
zostanie sfinansowany: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 142.892,64 zł; 

- przychodami z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
(§ 950) w kwocie 886.794,81 zł; 

- przelewami dokonanymi z lokat z lat ubiegłych (§ 954) w kwocie 4.800.000,00 zł.". 

7. § 4 Otrzymuje brzmienie: " Określa się łączną kwotę: 

- planowanych przychodów 7.465.004,45 zł, 

- planowanych rozchodów 1.635.317,00 zł". 

8. W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



9. W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

10. W załączniku Nr 5 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

11. W załączniku Nr 8 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

12. W załączniku Nr 9 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

13. W załączniku Nr 13 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
Uchwały. 

14. W załączniku Nr 19 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 553 199,74 13 000,00 2 566 199,74

01095 Pozostała działalność 2 385 199,74 13 000,00 2 398 199,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00 5 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

44 968,00 8 000,00 52 968,00

752 Obrona narodowa 0,00 144 267,20 144 267,20

75295 Pozostała działalność 0,00 144 267,20 144 267,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 000,00 20 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 124 267,20 124 267,20

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

38 862 700,28 19 545,23 38 882 245,51

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

5 044 996,00 19 545,23 5 064 541,23

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 245 000,00 19 545,23 264 545,23

758 Różne rozliczenia 15 050 108,75 85 000,00 15 135 108,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 107 323,34 85 000,00 1 192 323,34

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 325 120,00 85 000,00 410 120,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 1 007 860,00 0,00 1 007 860,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

5 000,00 -1 008,77 3 991,23

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 002 860,00 1 008,77 1 003 868,77

801 Oświata i wychowanie 482 742,10 -19 000,00 463 742,10

80104 Przedszkola 112 100,00 -19 000,00 93 100,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00 -19 000,00 31 000,00

Razem: 73 305 787,00 242 812,43 73 548 599,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



WYDATKI BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 078 946,74 -22 975,74 4 055 971,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 75 219,80 -21 000,00 54 219,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 219,80 -21 000,00 54 219,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 427 649,20 -1 975,74 1 425 673,46

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 327 649,20 -1 975,74 1 325 673,46

600 Transport i łączność 7 979 304,45 109 644,84 8 088 949,29

60016 Drogi publiczne gminne 3 897 366,60 109 644,84 4 007 011,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 105 842,22 109 644,84 3 215 487,06

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 084 400,00 -50 050,00 3 034 350,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 998 400,00 -50 050,00 2 948 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 600,00 8 000,00 79 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 206 358,84 -43 050,00 163 308,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 -15 000,00 295 000,00

710 Działalność usługowa 259 080,20 -91 706,14 167 374,06

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 239 580,20 -91 706,14 147 874,06

4300 Zakup usług pozostałych 239 580,20 -91 706,14 147 874,06

750 Administracja publiczna 7 458 503,28 70 480,00 7 528 983,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 079 829,64 90 000,00 6 169 829,64

4300 Zakup usług pozostałych 570 630,00 50 000,00 620 630,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

75095 Pozostała działalność 554 541,80 -19 520,00 535 021,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 8 000,00 34 000,00

4220 Zakup środków żywności 28 961,80 2 000,00 30 961,80

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i  
opinii

29 520,00 -29 520,00 0,00

752 Obrona narodowa 0,00 195 067,20 195 067,20

75295 Pozostała działalność 0,00 195 067,20 195 067,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 400,00 30 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 155 367,20 155 367,20

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 300,00 9 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 664 968,65 -45 800,00 619 168,65

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 459 947,21 -14 700,00 445 247,21

4300 Zakup usług pozostałych 54 500,00 -14 700,00 39 800,00

75414 Obrona cywilna 31 100,00 -31 100,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 100,00 -31 100,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 129 854,06 -77 000,00 31 052 854,06

80101 Szkoły podstawowe 20 125 011,54 -87 000,00 20 038 011,54

4197 Nagrody konkursowe 1 000,00 -175,09 824,91

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -833,68 3 166,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 499 000,00 -87 000,00 412 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 860,00 1 008,77 1 003 868,77

80104 Przedszkola 6 190 780,15 10 000,00 6 200 780,15

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

1 035 000,00 10 000,00 1 045 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 920 814,01 43 050,00 4 963 864,01

90095 Pozostała działalność 315 700,00 43 050,00 358 750,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 050,00 43 050,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 430 511,64 20 000,00 2 450 511,64

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 739 908,58 20 000,00 759 908,58

4260 Zakup energii 156 000,00 20 000,00 176 000,00

926 Kultura fizyczna 916 379,91 0,00 916 379,91

92695 Pozostała działalność 121 679,91 0,00 121 679,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 224,92 -12 500,00 9 724,92

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00

Razem: 79 227 576,72 150 710,16 79 378 286,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUŻETU W ROKU 2025 

  Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

  PRZYCHODY     

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

142.892,64 0,00 142.892,64

 
 
 

 
 

W tym: 
 

z tytułu dodatkowych zadań oświatowych  97.659,92 0,00
 
 

97.659,92 

 

  z tytułu realizacji programu przeciwdziałania alkoholizmowi  45.232,72 0,00 45.232,72  
 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

2.614.214,08 -92.102,27 2.522.111,81
 

 954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00 

 OGÓŁEM: 7.557.106,72 -92.102,27 7.465.004,45 

  ROZCHODY  

 
963 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

375 554,00 0,00 375 554,00
 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.259.763,00 0,00 1.259.763,00 
  OGÓŁEM: 1.635.317,00 0,00 1.635.317,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



PLAN DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2025 DLA JEDNOSTEK 
SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dotacje celowe Dotacje 
podmiotowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 0,00

 01008  Melioracje wodne 20 000,00 0,00

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

20 000,00 0,00

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00

  6230 

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 
Gminy Krzywiń finansowane środkami na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji 

100 000,00 0,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 0,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 21 000,00 0,00

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00

801   Oświata i wychowanie 0,00 1 045 000,00

 

80104  Przedszkola  0,00 1 045 000,00

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 0,00 1 045 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 362 006,02 0,00

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362 006,02 0,00

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

362 006,02 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 0,00

 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

120 000,00 0,00

926   Kultura fizyczna 234 900,00 0,00

 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 234 900,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

234 900,00 0,00

Razem: 857 906,02 1 045 000,00

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 22 975,741 670 869,00 1 647 893,26

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 21 000,00 54 219,8075 219,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 219,80 - 21 000,00 54 219,80

UMiG Krzywiń - odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w Zbęchach 21 000,00 - 21 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 1 975,74 1 425 673,461 427 649,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 327 649,20 - 1 975,74 1 325 673,46

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki w m. Jerka   
finansowana środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z  
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

140 000,00 - 10 000,00 130 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki w m. Jerka   
finansowana środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z  
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji-
nadzór inwestorski

0,00 10 000,00 10 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łuszkowie  finansowana środkami  
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie  
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór inwestorski

12 059,21 - 1 477,70 10 581,51

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Dworze  finansowana  
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na  
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

733 309,00 - 498,04 732 810,96

600 Transport i łączność 109 644,847 175 937,22 7 285 582,06

60016 Drogi publiczne gminne 109 644,84 3 601 120,063 491 475,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 105 842,22 109 644,84 3 215 487,06

Przebudowa, rozbudowa i budowa drogi gminnej w Bieżyniu, gm. Krzywiń  
na odcinku 1.305,00 m Wkład własny 824 719,68 290 000,00 1 114 719,68

UMiG Krzywiń - dokumentacja projektowa na przebudowę kanalizacji  
deszczowej i chodnika w m.Krzywiń ul. Strzelecka 40 000,00 - 9 250,00 30 750,00

UMiG Krzywiń - modernizacja drogi gruntowej Mościszki - Dalewo 1 289 500,00 - 168 105,16 1 121 394,84

UMiG Krzywiń - modernizacja drogi gruntowej Mościszki - Dalewo -  
nadzór inwestorski 20 000,00 - 3 000,00 17 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 15 000,002 310 000,00 2 295 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 15 000,00 2 295 000,002 310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 - 15 000,00 295 000,00

UMiG Krzywiń - PFU do obszarów zdegradowanych na terenie Krzywinia i  
Cichowa 60 000,00 - 15 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 40 000,0012 000,00 52 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 52 000,0012 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

UMiG Krzywiń - zakup serwera wraz z oprogramowaniem 0,00 40 000,00 40 000,00

752 Obrona narodowa 164 667,200,00 164 667,20

75295 Pozostała działalność 164 667,20 164 667,200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 155 367,20 155 367,20

Zapewnienie awaryjnego zasilania w energię elektryczną budynku Urzędu  
Miasta i Gminy w Krzywiniu poprzez wyposażenie obiektu w mobilny  
agregat prądotwórczy umożliwiający nieprzerwaną pracę przez co  
najmniej 3 dni

0,00 124 267,20 124 267,20

Zapewnienie awaryjnego zasilania w energię elektryczną budynku Urzędu  
Miasta i Gminy w Krzywiniu poprzez wyposażenie obiektu w mobilny  
agregat prądotwórczy umożliwiający nieprzerwaną pracę przez co  
najmniej 3 dni - wkład własny

0,00 31 100,00 31 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 300,00 9 300,00

Zakup wozu asenizacyjnego - wkład własny 0,00 9 300,00 9 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 31 100,0092 100,00 61 000,00

75414 Obrona cywilna - 31 100,00 0,0031 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 100,00 - 31 100,00 0,00

Zapewnienie awaryjnego zasilania w energię elektryczną budynku Urzędu  
Miasta i Gminy w Krzywiniu poprzez wyposażenie obiektu w mobilny  
agregat prądotwórczy umożliwiający nieprzerwaną pracę przez co  
najmniej 3 dni - wkład własny

31 100,00 - 31 100,00 0,00

801 Oświata i wychowanie - 85 991,232 802 096,39 2 716 105,16

80101 Szkoły podstawowe - 85 991,23 2 716 105,162 802 096,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 499 000,00 - 87 000,00 412 000,00

UMiG Krzywiń - Projekt boiska z zapleczem przy ZSiPO w Lubiniu 90 000,00 - 87 000,00 3 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 860,00 1 008,77 1 003 868,77

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół i Placówek  
Oświatowych w Bieżyniu 1 002 860,00 1 008,77 1 003 868,77

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 050,001 280 456,35 1 323 506,35

90095 Pozostała działalność 43 050,00 268 050,00225 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 050,00 43 050,00

Rewitalizacja obszaru zdegradowanego na terenie Gminy Krzywiń wraz z  
nadaniem nowych funkcji społeczno-kulturalno-rekreacyjnych w  
miejscowości Krzywiń oraz w miejscowości Cichowo

0,00 43 050,00 43 050,00

926 Kultura fizyczna 12 500,0081 654,00 94 154,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

92695 Pozostała działalność 12 500,00 64 154,0051 654,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00

Sołectwo Rogaczewo Wielkie - doposażenie placu zabaw 0,00 12 500,00 12 500,00

15 926 065,06 16 140 860,13214 795,07Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 3



FUNDUSZ SOŁECKI W ROKU 2025

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

926 Kultura fizyczna 35 025,91 0,00 35 025,91

92695 Pozostała działalność 35 025,91 0,00 35 025,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 224,92 -12 500,00 4 724,92

Sołectwo Rogaczewo Wielkie - doposażenie placu zabaw 12 500,00 -12 500,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00

Sołectwo Rogaczewo Wielkie - doposażenie placu zabaw 0,00 12 500,00 12 500,00

Razem: 676 309,34 0,00 676 309,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJIĘ ZADAŃ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  
O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 ORAZ UST. 3 PKT 5 
 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVIII/142/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 24 listopada 2025 roku  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

630   Turystyka 0,00 12 000,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 12 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 12 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 007 860,00 0,00 

 

75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 007 860,00 0,00 

 2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

3 991,23 0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 003 868,77 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 2 313 096,39 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2 313 096,39 

  4197 Nagrody konkursowe 0,00 824,91 

  4199 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 166,32 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 003 868,77 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 300 236,39 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 187 467,00 187 467,00 

 85395  Pozostała działalność 187 467,00 187 467,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

145 807,67 0,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

41 659,33 0,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 230,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 351,48 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 881,34 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 108,96 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 544,66 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 155,56 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 773,89 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 221,11 

  4227 Zakup środków żywności 0,00 1 782,10 

  4229 Zakup środków żywności 0,00 509,18 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 109 493,01 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 31 283,71 

  4437 Różne opłaty i składki 0,00 102,67 

  4439 Różne opłaty i składki 0,00 29,33 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 0,00 43 050,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 43 050,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 43 050,00 

      

Razem: 1 195 327,00 2 555 613,39 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVIII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 w następujący sposób: 

DOCHODY: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
01095 0970 +5.000,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 

wpływów w ramach nagrody w konkursie 
Aktywna Wieś Wielkopolska dla sołectwa 
Żelazno.  

01095 2710 +8.000,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 
wpływów w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na projekt pn. "W Krzywiniu 
biesiada, że mucha nie siada" w ramach XIII 
edycji konkursu "Odnowa wsi szansą dla 
aktywnych sołectw". 

75295 2030 +20.000,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 
otrzymanej dotacji na zakup wyposażenie torb 
medycznych w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 

75295 6330 +124.267,20 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 
otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na 
zapewnienie awaryjnego zasilania w energię 
elektryczną budynku UMiG w Krzywiniu. 

75616 0360 +19.545,23 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z 
podatku od spadków i darowizn. 

75814 0920 +85.000,00 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z 
odsetek od lokat bankowych. 

75867 2057 -1.008,77 Zmniejszenie planu dochodów z tytułu dotacji 
celowej w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich  na realizację 
projektu " Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 
Bieżyniu". 

75867 6257 +1.008,77 Zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji 
celowej w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich  na realizację 
projektu " Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 
Bieżyniu". 

80104 0830 -19.000,00 Zmniejszenie planu dochodów z tytułu 
refundacji kosztów wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych. 

WYDATKI: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
01043 6050 -21.000,00 Zmniejszenie planu wydatków z przeznaczeniem 

na odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w 
Zbęchach. 

01044 6050 -10.000,00 Zmniejszenie planu wydatków na realizację 
zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 1



na ul. Kościuszki w m. Jerka  finansowana 
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji. 

01044 6050 +10.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na ul. Kościuszki w m. Jerka  finansowana 
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór 
inwestorski. 

01044 6050 -1.477,70 Zmniejszenie planu wydatków na realizację 
zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Łuszkowie finansowana środkami na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór 
inwestorski. 

01044 6050 -498,04 Zmniejszenie planu wydatków na realizację 
zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Nowym Dworze finansowana środkami na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji. 

60016 6050 +290.000,00 Zwiększenie planu wydatków na wkład własny 
przy realizacji zadania Przebudowa, rozbudowa i 
budowa drogi gminnej w Bieżyniu, gm. Krzywiń 
na odcinku 1.305,00 m. 

60016 6050 -9.250,00 Zmniejszenie planu wydatków na dokumentację 
projektową na przebudowę kanalizacji 
deszczowej i chodnika w m.Krzywiń ul. 
Strzelecka. 

60016 6050 -168.105,16 Zmniejszenie planu wydatków na modernizację 
drogi gruntowej Mościszki - Dalewo. 

60016 6050 -3.000,00 Zmniejszenie planu wydatków na nadzór 
inwestorski przy modernizacji drogi gruntowej 
Mościszki - Dalewo. 

70005 4210 +8.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację  
projektu pn. "W Krzywiniu biesiada, że mucha 
nie siada" w ramach konkursu "Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw". 

70005 
90095 

4300 
6059 

-43.050,00 
+43.050,00 

Przeniesienie planu wydatków na realizację 
zadania rewitalizacja obszaru zdegradowanego 
na terenie Gminy Krzywiń wraz z nadaniem 
nowych funkcji społeczno- kulturalno-
rekreacyjnych w miejscowości Krzywiń oraz w 
miejscowości Cichowo w związku z 
dostosowaniem klasyfikacji budżetowej. 

70005 6050 -15.000,00 Zmniejszenie planu wydatków na realizację 
programu funkcjonalno-użytkowego do 
obszarów zdegradowanych na terenie Krzywinia 
i Cichowa. 

71004 4300 -111.706,14 Zmniejszenie planu wydatków na opracowanie 
planów ogólnych w związku z wydłużeniem 
horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 
2026. 

71004 4300 +20.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 2



opracowanie projektów decyzji o warunkach 
zabudowy. 

75023 4300 +50.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 
obsługę informatyczną urzędu. 

75023 6060 +40.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na zakup 
serwera wraz z oprogramowaniem. 

75095 4210 +8.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 
zakup materiałów i wyposażenia. 

75095 4220 +2.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 
zakup artykułów spożywczych. 

75095 4390 -29.520,00 Zmniejszenie planu wydatków na opracowanie 
strategii rozwoju Gminy Krzywiń w związku z 
wydłużeniem horyzontu czasowego 
przedsięwzięcia do roku 2026. 

75295 4210 +20.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na zakup 
wyposażenia torb medycznych w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025–2026. 

75295 4210 +5.000,00 Wprowadzenie planu wydatków jako wkład 
własny na zakup wyposażenia torb medycznych. 

75295 4210 +5.400,00 Wprowadzenie planu wydatków jako wkład 
własny na zakup detektora wielogazowego oraz 
aparatu ochrony dróg oddechowych. 

75295 6050 +124.267,20 Wprowadzenie planu wydatków przeznaczonych 
na zapewnienie awaryjnego zasilania w energię 
elektryczną budynku UMiG w Krzywiniu. 

75295 
75414 

6050 
6050 

 

+31.100,00 
-31.100,00 

Przeniesienie planu wydatków między działami 
stanowiącego wkład własny na realizację 
zadania pn. zapewnienie awaryjnego zasilania w 
energię elektryczną budynku UMiG w Krzywiniu. 

75295 6050 +9.300,00 Wprowadzenie planu wydatków jako wkład 
własny na zakup wozu asenizacyjnego. 

75412 4300 -14.700,00 Przeniesienie planu wydatków z przeznaczeniem 
na wkład własny na zakup wozu asenizacyjnego, 
detektora wielogazowego oraz aparatu ochrony 
dróg oddechowych. 

80101 6050 -87.000,00 Zmniejszenie planu wydatków przeznaczonych 
na projekt boiska z zapleczem przy ZSiPO w 
Lubiniu. 

80101 4197 
4217 
6057 

-175,09 
-833,68 

+1.008,77 

Przeniesienie planu wydatków między 
paragrafami na realizację projektu 
"Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu 
Szkół i Placówek Oświatowych w Bieżyniu". 

80104 2540 +10.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku  z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 
dotację dla Niepublicznego Przedszkola 
OCHRONKA w Krzywiniu. 

92109 4260 +20.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku z 
przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem na 
zakup energii elektrycznej w świetlicach 
wiejskich. 

92695 4210 
6060 

-12.500,00 
+12.500,00 

Przeniesienie planu wydatków w funduszu 
sołeckim wsi Rogaczewo Wielkie w ramach 
jednego przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 3



Zmian dokonuje się na podstawie bieżącej analizy wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń 
oraz zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego. Zmian wydatków w funduszu sołeckim wsi 
Rogaczewo Wielkie dokonano w ramach jednego istniejącego przedsięwzięcia. 

PRZYCHODY: 
Dokonuje się zmniejszenia wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 92.102,27 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC372DDB-C81B-4199-B539-AE7F32F1499A. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 6
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1

	§ 2
	§ 3


